DEDICATORIA.

sa, decreta verbo Dei præferre non erubescunt, sed pro libidine sua confidenter aiunt, pendere Dei autoritatem ab hominum placitis, ut Deo nihil pluris sit iuris residuum, quam quod ab Ecclesia precario accipit. Hæc eorum plusquam Cynica impudentia, atq; crassa ignorantia, seu stupiditas, luce meridiana clarius conspicitur: verum ne suas præstigias, quas ex putidis carnalis prudentia lacunis hauserunt, prodant, miseram ac imperitam plebeculam, rerum nouarū cupidam, itemq; in perniciem suam facile ruentem, verbo Dei ad salutem animarum necessario, primant, à lectione sacrorum Bibliorū, ab usu legitimo Sacramentorum arcens, ut ad partes sectamq; suam calidè ac versutè adiungant, & ne in re manifesta plura dicam, Christi doctrinam suppri mere, ac penitus collere conantur, dumq; di midium ac lacerum Christum habere volunt, nullum habent: pleni quippe sunt superstitionibus, qua ex Diabolo nature Christi aduersancur. Hos Spiritus Deus, qui omnia ad salutem animarum nostrarum confert, persue organa eleganter ab actionibus eorum depinxit: Personam, inquit, sumunt Apostolorum Christi, viriente carētes, sunt lupi in pelle oñil.

):(3

EPISTOLA

la, simulant se Christum pio zelo pradicare,
Euangelium promouere, opes contempnere, sed
operari dolosi, ac sceleratissimi seductores sunt,
non produnt suam nequitiam primo aspectu,
sed astutè veritatis pretextu obrepunt, aliquo
integumento ad populum illaqueandum sem-
per utuntur, neque fraudes suas ostendunt,
quin potius dant operā, ut veluti Angeli Dei
in simplicitate populo appareant. Sed probo
Deum immortalem, huic pestilentissima, & à
luce veritatis seducendi doctrina, hisq; sceler-
atissimis Doctoribus ab hominibus locus da-
zur, & quidem tanta religione, ut malint
graues iniurias, iacturamq; rerum domesti-
carum patienter tolerare, quā Christo se-
semansuetissimè subjecere. Hec cecitas per-
petuò in mundo regnauit, in finem mundi re-
gnatur, consumaciter nimirum verbo Dei,
sernisq; eiusdem resistere, excandescere ad mi-
nimas occasiones ex norma legis divina alla-
tas, obstrepere ac murmurare identidem, ab-
horrere ab omni disciplina, pseudo vero Apo-
stolis, impostoribus fuis, serviliter sese submis-
sere, permettere illis omnia, quicquid oneris il-
lis imponere libuerit, subire patienter, ac per-
ferre. Stultum populi genus, carnifex habere
mauit,

DEDICATORIA:

multe, & magis adamat tyrannos, quam liberatores, vereq; libertatis defensores: quem admodum Israëlite, contento pio Samuele, maluerunt ferre iura fastuosi & tyrannici Regis. Et hodie vix centesimus quisque reperitur, qui Hugo Christi libenter collum submitat, cum tam duram Antichristi tyrannidem aquo animo sustineant omnes. Christus omni liberat ignorancia, aspersos maculis abstergit, & in gloriam extollit: at leges Romana, & Romani Pontificis decreta tanquam non extorquent opes, quin etiam à mortuis tributum pesunt, neq; prius emungendi finem faciunt, quam evanescant omnium loculos. Sed, ô infelices, qui sacro sanctum Dei eloquium nihil faciunt, multò infeliores, qui eius Ministros ac studiosos oderunt, & ne plura congeram, infelicissimi, qui verbum Dei semel agnatum abnegant, callideque reticiunt qui bis fatus fuisset, penitus non cognovisse viam iustitiae, quam semel cognitam repudiare, & abeo quod sancto Dei precepto traditum est, ad commentum fabulosum se conuertere. Sed accedit his illud, quod vulgo in proverbio iactatur, Canis reuersus ad proprium vomitum, & sus lota ad volutabrum.

EPISTOLA

Deploranda certè sors horum est, & omnium,
 quos indies à veritate deficere cernimus;
 præsertim verò Antichristi Romani, & gre-
 galium eius, ruine proximis, qui contra ve-
 ram doctrinam insurgere, eamq; supprimere
 conantur, ac Saluatoris nostri gloriam sibi
 vendicare non verentur: imò ipsa verbi si-
 gnacula, id est, Sacra menta à Christo institu-
 ta deformant, & pro voluntate carnis no-
 ua instituunt. Et quoq; que iam fixerunt
 sacrilega remedia consequenda salutis, alle-
 qua prorsus à doctrina Seruatoris nostri. Itaq;
 Doctoribus, quos Deus maiori intellectu ver-
 bi sui ornauit, opera danda erit, ut verbi di-
 uini corruptelas, traditionesque Satanicas,
 exhibita verbi Dei lucerna, perspiciant, &
 agnoscant: agnitas verò gladio verbi Dei tol-
 lant, ut veritas Euangelica, cæno quasi bar-
 barico obducta, in lucem Dei beneficio pro-
 ducatur. Etsi autem Deus Opt. Max. hanc ul-
 tam mundi senescenis etatem plurimi
 beneficiis dotauerit, & doctissimos quoque
 sua vinea præfecerit, qui indefessis vigiliis
 in hoc unicum intenderunt, ut Ecclesiam
 sanctam, ac rugis carentem, Deo colligere in
 hac vita possent, tanta tamen hominum ex-

DEDICATORIA.

ga Creatorem suum ingratitudo & socordia,
tanquam deniq; abusus verbi divini, ut ambi-
gere possis, an Predicatores sue voluntatis a-
liqui inter eos supersint. Ob quorum certè
pertinaciam Deus optimos quoisque viros a-
tare adhuc florentes ad se reuocare maturè
studet, ut sic eorum animum ingratum ulci-
scatur. Ex his quām plurimi fuere, qui soli
dis suis scriptis mendacium expugnare, & ve-
ritatem confirmare conati sunt: in quorum
numerum Parentem quoq; meum, optimè de
Ecclesia meritum, recensere non vereor, qui
suis plusquam Herculeis laboribus solam &
unicam Dei gloriam quærebat, utq; eidem
Ecclesiam sanctam & immaculatam offer-
ret, omni id studio unicum agebat. Scripsit
etenim inter pericula infinita, capiuitatem
que tyrannicam Locos communes admiran-
de methodi artificio, in tabulas (ut vocant)
dispositos: deinde confessionem veræ fidei de
tribus in una essentia hypostasibus aduersus
omnes hostes Christi, qui diuinitatem eius ne-
gant, utilissimam. Dispositiones quoque Pro-
phetarum, Davidis, Esaiæ, Danielis, Ezechie-
lii, Hieremia: Evangelistarum, Matthei &
Iohannis, cum Actis Apostolorum, quibus om-

):(5

EPISTOLA

nes etiam Epistolas Paulinas, Canonicas, & Apocalypsin adiecit. Et ne aliquod spaciun
temporis inutiliter efflueret, horis quibusdam
Miscellanea hac in iustam magnitudinem
Opusculi, non tam mole quam utilitate sua
metiendum, incredibili, accurataq; diligen-
tia, mira breuitate congesit, ut veluti in spec-
culo quodam (unde & nomen accepit) om-
nia acta facinorosa Pontificum Romanorum,
& prodigia sub Pontificatu cuiuslibet facta,
uno intuitu quilibet haberet. Placuit itaque
michi ex consilio virorum clarissimorum, has
qualescumque succissas cogitationes Paren-
tis mei, ante omnia in publicum emittere; re-
liquis mox subsecuturis. Nullo enim posteri-
tatis studio flagrare viderer, degenerq; prof-
etò, & Paternis monumentis merito iniuriae
dici possem; si qua ab eodem Parente meo in-
fractis laboribus pro communi hominum u-
tilitate collecta sunt, supprimere, ipsiq; poste-
ritati inuidere vellem. Parui itaque honesta
petitioni. & Deo in primis hominibusq; grata
consuetudini, ac sub nomine tuo emittere vo-
lui: scio enim zalibus scriptis te non mediocri-
ter delectari, industriaq; tua, quam prastas
in optimorum quorumq; librorum lectione,
incredib-

DEDICATORIA.

incredibilem, minimeq; aspernandum fru-
strum decerpere. Optari namque semper, ut
illorum beneficiorum, qua ab ineunte aetate a
te, in me incredibilia profecta sunt significa-
tionem aliquam grata recordationis prebe-
rem, si non quam uberrimè remunerari va-
lerem: sed ubi parem gratiam referre non pos-
sem, saltem non ingratianimi & esse, & ha-
beri. Excurrerem hic in laudes tuas, ut in-
tegerrime, si grauitas & modestia tua pate-
retur: quanquam amplissima tua virtus ita
quidem nota est, ut non qui eam laudet, afe-
sentator, sed qui non laudet, inuidos, ac ma-
lenolus meritò censendus sit. Tibi autem hunc
libellum inscripsi, ut habeas & Parenzis mei
illius scilicet, cuius quondam beneficia non
minima expertus es, simulq; filij, qui de te o-
ptime mereri veller, gratum μνημόσιον.
Tuum itaque erit, ut hoc leuidende munu-
sculum, argumentum sinceri mei ergate ani-
mi, quo ac hilari vulnu suscipias, meq;, ut
michi iam dudam de te pollicitus sum, semper
commendatum habeas, etiam atq; etiam re-
go. Dominus te & Mæcenatem meum Em-
ericum Paxium, virum multis donis Dei or-
natum, sacerdotum tuum dignissimum, quam

EPIST. DEDICAT.

dintissimè florentes conseruet, vobis adfis, suo
Spiritu gubernet, atque in omnibus benedi-
ctionem suam largiatur. Vale in Domino vir
eximie. Ex inclita Heluetiorum urbe Bas-
lea. Anno Christi Redemptoris nostri 1584.
6. Nonis Maij, qua die ante annos 1213. Gra-
tiano II. & Probo consulibus, obiit Christia-
nissimus & constansissimus Episcopus Atha-
nasius Alexandrinus, qui se fortiter, nulla pe-
nitus periculorum atrocitate perterritus, bla-
phemò Arianorum dogmati docendo scriben-
doq; multis annis opposuerat.

STEPH. SZEGEDINVS
F. tui addictissimus.

INDEX

INDEX CAPITVM ET. RERVM.

•SS•

P rimatus Ecclesiæ Romanae quomodo cœperit.	1
P arvus respectus Ecclesiæ Romanae.	ibid.
V ictor Pontifex primus erigit cristas.	ibid.
G regory Magni tempore caput controvërsia de primatu Ecclesiæ.	2
P roba Pontificatum erigit.	3
C onstantinus I. primus Cæsari pedes osculandos ex- bibet.	6
B estia Romana incipit imperare.	7
P ipini donatio Ecclesiæ Romanae facta.	9
M atilda Comitissa, Pontificum meretrix.	15
de Autoritate, maioritate, &c primatu Papæ.	16
P ontificem esse Antichristum probatur ex Doctori- bus.	18
de Mutatione nominis in creatione Papali.	23
de Decretis Pontificum per successores abrogatis.	25
de Conciliis pugnantibus.	37
de Baptismo Papistico.	41
in Cena Domini quid mutatum à Papalibus.	47
de Missa Papistica.	48.270
Quædam dicta Pontificum, qualis ipsi demonstran- tia.	70
de Vita Papali.	75